
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 22. únor 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Středa 22. února 

11:35 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu provedla na Lidické třídě 

v Českých Budějovicích profesionální jednotka z českobudějovické požární stanice.  

17:25 Požár – Ještě před příjezdem hasičů z jednotky SDH obce Lišov byl uhašen požár 

odpadu v plastovém odpadkovém koši, jež hořel v Čechově ulici v Lišově. Požárem 

vznikla škoda ve výši Kč 1 600,--. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Středa 22. února 

14:30 Technický zásah – Jednotka SDH obce Hořice na Šumavě zjistila v Dolní Vltavici 

ukázku při cvičení VZS Dolní Vltavice.  

19:46 Technický zásah – U obce Skoronice vytáhli profesionálové z kaplické požární 

stanice zapadlý osobní automobil, jež sklouznul po zledovatělé vozovce. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Středa 22. února 

9:03 Dopravní nehoda – Následky střetu dvou osobních automobilů řešila na žádost 

Policie ČR v obci Otín profesionální jednotka ze stanice Jindřichův Hradec. Hasiči 

provedli zajištění místa nehody, zabezpečení vozů a úklid a uvolnění komunikace. 

Zásah byl ukončen v půl jedenácté.  

9:23 Technický zásah – Na žádost starosty obce odklízela dobrovolná jednotka obce 

Nová Bystřice ze střechy domu č. p. 112 ve Vídeňské ulici v Nové Bystřici sníh. 

9:56 Dopravní nehoda – Další nehodu likvidovala profesionální jednotka ze stanice 

Jindřichův Hradec za obci Jarošov nad Nežárkou, kde ve směru na Novou Olešnou 

havaroval osobní automobil. Ten skončil otočený na střeše mimo komunikaci. 

Hasiči vyčkali, až bude nehoda vyšetřena Policií ČR, poté auto otočili zpět na kola a 

provedli kontrolu úniku provozních látek. Zásah jednotka HZS ukončila v 10:43 

hodin. 

 

 

Územní odbor Písek 

Středa 22. února 

1:06 Požár – Škoda ve výši Kč 33 000,-- byla vyčíslena po požáru kontejneru, jež hořely 

v Truhlářské ulici v Písku. Požár zasáhnul nejen plastové kontejnery, ale i blízký 

výměník, kde byly zničeny skleněné výplně. Zasahující hasiči z písecké požární 

stanice požár zvládli během čtvrthodiny. Hodnota uchráněného majetku činí Kč 

50 000,--. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení.  



13:28 Únik nebezpečných látek – Ze zaparkovaného osobního automobilu stojícího 

v Budovckově ulici v Písku uniklo menší množství benzínu. Vyčištění vozovky 

zajistila místní profesionální jednotka.  

15:18 Technický zásah – V Protivíně na Masarykově náměstí č. p. 39 otevřeli hasiči ze 

stanice Písek na žádost Policie ČR dveře bytu.  

15:21 Záchrana zvířat – Písečtí profesionálové vyprostili v Karlově ulici v Písku z ledu 

přimrzlou labuť.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Středa 22. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Středa 22. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Středa 22. února  

4:17 Požár – Jednotka profesionálních hasičů ze stanice Tábor a jednotky SDH obcí 

Tábor a Sezimovo Ústí zasahovaly v Sezimově Ústí na náměstí Tomáše Bati, kde 

došlo k požáru v jedné z průmyslových hal firmy Kovosvit MAS, a. s. K požáru 

operační středisko vyslalo osádky pěti cisteren a jednoho dopravního automobilu. 

Jednalo se o požár zářivky a stopního podhledu na ploše cca 4 x 4 metry. Požár 

lokalizovali táborští profesionálové společně s místní dobrovolnou jednotkou, 

dobrovolná jednotka města Tábor byla odeslána zpět na základnu. V 4:48 hodin byl 

požár pod kontrolou. Úplné dohašení nastalo v 6:45 hodin, kdy hasiči rozebrali 

stropní konstrukce a izolace v zasaženém místě a provedli závěrečnou kontrolu 

požářiště. Vzniklá škoda činí Kč 100 000,--, příčinou vzniku požáru je 

pravděpodobně závada na elektroinstalaci. 

 

 


